
3.2.2 Personar som ikkje er knytte til verksemda
a) Verksemda skal opne for at personar som Arbeids- 02 V elferdsetaten har avklart, og som har behov for utprøving. får

prøvd ut arbeids- og funksjonsevna si i det ordinære arbeidslivet. Eit vilkår for dette er at Arbeids- og velferdsetaten
formidlar aktuelle kandidatar, sikrar bistand gjennom økonomiske og kompetansemessiize tiltak, og legg til rette på
andre måtar.

3.3 Pliktene til dei tiRitsvalde
Dei tillitsvalde skal tileigne seu nødvendiu kunnskap om HMS- IA-arbeid i laumed arbeidsgivaren og verneombodet.
Som avtalepart skal dei tillitsvalde gjennom medverknad og samarbeid med leiinga hjelpe aktivt til med å forme ut
planar. målsetjity2ar og rutinar for IA-arbeidet i verksemda.

e) Dei tillitsvalde skal ta del i dialo.2møte dersom den tilsette onskjer det.

3.4 Pliktene til arbeidstakaren
Arbeidstakaren skal ta aktivt del i HMS- og IA-arbeidet på arbeidsplassen for at verksemda skal fo sett forpliktande
resultatmål som hjelper til med å nå dei nasjonale måla i IA-avtalen.
Arbeidstakaren skal opplyse om i kva grad hans eller hennar eige sjukefråvær har samanheng med arbeidssituasjonen.

Arbeidstakaren skal bidra aktivt til dialog med næraste leiar om eilza arbeidsevne. medverke aktivt i å utarbeide og
gjennomføre sin eigen oppfølgingsplan og nødvendige tiltak for å vere i —eller kome tilbake til —arbeid heilt eller
delvis.
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5 Lengd på avtalen

Denne avtalen gjeld fra 	 1/4-7 1 Yogvarer like lenue som IA-avtalen om ikkje ein av partane avsluttar han.

Arbeidsgivaren og den tillitsvalde tilsetterepresentanten er likeverdiue avtalepartar i verksernda og kan seie opp avtalen med
ein månads varsel. Arbeidsmiljoutvalet eller andre samarbeidsonzan for verksemda skal avgjere om avtalen skal seiast opp.

Arbeids- og velferdsetaten ved NAV Arbeidslivssenter kan seie opp avtalen og dermed ta frå verksemda statusen som
IA-verksemd.

4 Kontaktpersonar
Kontaktperson for NAVArbeidslivssenter:	 R

leiar

For verksemdaj

tillitsvald tilsettrepresentant

For Arbeids- og velferdsetaten.
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og Arbeids- og velferdsetaten ved NAVArbeidslivssenter
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Denne samarbeidsavtalen byggjer på «intensjonsavtale om et mer inkluderende arbeidsliv 4. mars 2014-31. desember 2018
(IA-avtalen)».

Dei overordna måla for IA- avtalen er:
— å betre arbeidsmiljøet, styrkje nærværet til jobb, førebyggje og redusere sjukefråværet og hindre utstøyting og fråfall i arbeidslivet.

Dei tre delmåla på nasjonalt nivå for IA- avtalen er:
å redusere sjukefråværet med 20 prosent i forhold til andre kvartal 2001. Dette inneber at sjukefråværet på nasjonalt nivå
ikkje skal kome over 5,6 prosent.
å hindre fråfall og auke sysselsetjing av personar med nedsett funksjonsevne.
å forlengje yrkesaktiviteten etter fylte 50 år med tolv månader. Med dette er meint ein auke samanlikna med 2009 i den
gjennomsnittlege perioden med yrkesaktivitet (for personar over 50 år).

Denne samarbeidsavtalen erstattar tidlegare samarbeidsavtalar.

Samarbeidsavtaten
Ved å inngå samarbeidsavtale om å bli IA-verksemd stiller den enkelte verksemda seg bak måla i IA-avtalen.

Sarnarbeidsavtalen inneber at arbeidsgivaren, dei tillitsvalde, verneombodet og dei tilsette elles i verksemda samarbeider
målretta for å oppnå ein meir inkluderande arbeidsplass. I verksemder som ikkje har tillitsvalde, kan ein tilsetterepresentant
ta vare på dei tilsette i IA-arbeidet. Ein viktig føresetnad for å nå måla i IA-avtalen er at verksemda har eit systematisk
førebyggjande HMS-arbeid. IA-arbeidet i verksemda skal vere ein del av dette arbeidet.

IA-verksemder tår til gjengjeld rettar som berre gjeld desse verksemdene:
eigen kontaktperson i NAV Arbeidslivssenter
førebyggings- og tilretteleggingstilskot frå Arbeids- og velferdsetaten
utvida bruk av eigenmelding

2 Mål for ia-arbeidet i verksemda
Verksemda skal på grunnlag av dei tre delmåla i IA-avtalen fastsetje sine eigne mål for IA-arbeidet. Desse måla
skal arbeidsgivaren, dei tillitsvalde, verneombodet og dei tilsette elles utarbeide i fellesskap innan tolv veker etter at
samarbeidsavtalen blei inngått. Den nasjonale IA-avtalen understrekar at ein må sjå dei ulike delmåla i samanheng for å oppnå
intensjonen om eit meir inkluderande arbeidsliv. Verksernda skal så langt det er tenleg setje mål på alle tre delmåla.

Delmål 1: Sjukefråvær
Verksemda skal utarbeide aktivitetsmål for sjukefråværsarbeidet og setje resultatmål for sjukefråværsutviklinga.

Delmål 2: Personar med nedsett funksjonsevne
Verksemda skal

setje aktivitetsmål for oppfølgings- og tilretteleggingsarbeidet overfor eigne arbeidstakarar med nedsett arbeidsevne for å
hindre fråfall frå arbeidslivet
setje aktivitetsmål for korleis verksemda skal opne for personar som Arbeids- og velferdsetaten har avklart, og som har
behov for å få prøvd ut arbeids- og funksjonsevna si i det ordinære arbeidslivet

Delmål 3: Avgangsalder
Veritstmela skal

—set'e ' • u4ere elfIr ' " teng
—ha eit livsfaseperspektiv som skal gå inn som ein del av personalpolitikken til verksemda og som ein del av det

systematiske førebyggjande arbeidet

3 Plikter
Denne samarbeidsavtalen er bindande for verksemda, dei tilsette og Arbeids- og velferdsetaten. Tilretteleggingsplikta i
arbeidsmiljølova § 4-6 er ufråvikeleg og omfattande. Omfanget av plikta er avhengig av kva tilrettelegging som er reelt mogleg
for arbeidsgivaren, og gjeld «så langt det er mogleg». IA-avtalen endrar ikkje dette.

3.1 Pliktenetil Arbeids-og ve(ferdsetaten
Arbeids- og velferdsetaten skal sørgje for at verksemda får ein eigen kontaktperson ved NAV Arbeidslivssenter.

Kontaktpersonen er verksemda sitt faste kontaktledd i Arbeids- og velferdsetaten og har ansvaret for å informere om og
koordinere tilbodet frå etaten til verksemda. Det vil ikkje seie at kontaktpersonen sjølv skal gi all hjelp, men sørgje for at dei
tenestene og den informasjonen ein er samd om, blir gitt av den mest kompetente personen på alle fagområde og av dei rette
instansane. Dette skal sikre at verksemda får den beste faglege tenesta.

Oppgåvene til kontaktpersonen
Kontaktpersonen skal

aktivt hjelpe verksemdene —i dialog med leiarar, tillitsvalde og venleombod —i det målretta og resultatorienterte arbeidet
for å utvikle meir inkluderande arbeidsplassar, til dette høyrer arbeidet i verksemda for å førebyggje sjukefråvær og gå
over til trya,deytingar
sørgje for at verksemda får informasjon og rettleiing om:

rutinar for oppfølging av sjukefråvær og registrering av fråvær
IA-verkemiddel og tiltak innanfor ramma av IA-avtalen

—andre tiltak og verkemiddel i Arbeids- og velferdsetaten i samband med oppfølging av medarbeidarar i verksemda og
ved rekruttering av personar som ikkje har eit arbeidsforhold

gi råd og rettleiing i vanskelege enkeltsaker
medverke til at økonomiske verkemiddel i enkeltsaker blir utløyste raskt og effektivt og basert på skriftleg dokumentasjon
samarbeide med bedriftshelsetenesta i verksemda
ta initiativ overfor andre samarbeidsaktørar som kan hjelpe verksemda i IA-arbeidet, til dømes NAV-kontor,

Arbeidstilsynet og leverandørar av helse- og rehabiliteringstenester

Gjennom andre generelle verkemiddel vil styresmaktene leggje til rette for arbeidet som verksemder gjer for å hindre fråfall
og auke sysselsetjinga av personar med nedsett funksjonsevne. I tillegg har Arbeids- og velferdsetaten fleire verkemiddel som
kan brukast i oppfølgings- og tilretteleggingsarbeidet. Arbeidslivssentra skal hjelpe med informasjon om og formidling av
desse generelle verkemidla overfor IA-verksemder, til dette høyrer det å gi IA-verksemdene informasjon om Raskare tilbake-
ordninga.

Arbeids- og velferdsetaten skal levere statistikk til IA-verksemder over sjukefråværet i verksemda/bransjen frå sentral
sjukefråværsstatistikk.

3.2 Pliktenetil arbeidsgivaren
Arbeidsgivaren skal sørgje for eit godt og inkluderande arbeidsmiljø i samarbeid og tett dialog med tillitsvalde, verneombod
og dei tilsette elles. IA-arbeidet skal to gonger i året setjast på dagsordenen som ein integrert del av arbeidsmiljøarbeidet i
verksemda der både leiing, tillitsvalde og verneombod er representerte. Felles opplæring bør vere ein del av dette for å oppnå
ei felles forståing for IA-arbeidet.

3.2.1 Oppfølgingav eignetilsette
HMS- og IA-arbeidet føreset at ein planlegg på lang sikt, og arbeidsgivaren må sørgje for at leiarar, tillitsvalde og verneombod
har den kompetansen som er nødvendig for å utføre arbeidet.

Arbeidsgivaren skal leggje arbeidsforholda til rette for arbeidstakarar med spesielle behov.
Arbeidsgivaren skal føre statistikk over sjukefråværet og bruke denne statistikken i det systematiske sjukefråværsarbeidet.

(verksemda)


